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Entgeltordnung für die Benutzung der Bibliotheksbestände 
des Bach-Archivs Leipzig 

 

Die Benutzung der Präsenzbibliothek des Bach-Archivs Leipzig ist kostenfrei. Entgelte 
werden für Kopierarbeiten, für die Verwendung von Materialien zur Herstellung von 
Druckerzeugnissen und bei umfangreichen Recherchen erhoben.  

 

 

Reprographische Leistungen  

Mindestentgelt  10,00 € 

 

Direktkopien, Kopien als Scan und Rückvergrößerungen als Auftragsarbeit 

... aus Bänden des allgemeinen Druckschriftenbestandes: je Kopie DIN A4 0,10 € 

... aus Bänden des allgemeinen Druckschriftenbestandes: je Kopie DIN A3 0,15 € 

... aus Bänden des allgemeinen Druckschriftenbestandes: als Scan 0,10 € 

 

... aus Sonderbeständen (Rara, Quellen) je Kopie DIN A4 0,50 € 

... aus Sonderbeständen (Rara, Quellen) je Kopie DIN A3 1,00 € 

... aus Sonderbeständen (Rara, Quellen): als Scan 0,50 € 

 

Rückvergrößerungen mit Readerprinter (Mikrofilm, Mikrofiche) je DIN A4 0,50 € 

 

Reproduktionsfähige Scans, je Scan 10,00 € 

 

Ausgabe auf CD 2,50 € 

 

Versand und Verpackung 

... innerhalb Deutschlands 4,00 € 

... innerhalb Europas 8,00 € 

... Welt 15,00 € 
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Publikationsgebühren 

Bücher/Periodika/CD-ROM 

Auflage bis 1.000 Stück 20,00 € 
Auflage bis 5.000 Stück 30,00 € 
Auflage über 5.000 Stück 50,00 € 
Tageszeitungen 250,00 € 
Werbematerial 250,00 € 

 

bei Nachauflagen das 0,5-fache des oben angegebenen Entgeltes 
Kalender/Ansichtskarten das Doppelte des oben angegebenen Entgeltes 

 

Online-Veröffentlichungen 

je Vorlage 50,00 € bis 500,00 € 

 

Film- und Fernsehaufnahmen 

je Vorlage 50,00 € bis 500,00 € 

 

 

Veröffentlichungsentgelt für Objekte der Gemäldesammlung bei Abdruck 
einer Reproduktion (z. B. Haußmann Porträt) 

Auf Titelseite, Vorsatzblatt, Bucheinband, CD-Cover, in Kalendern und Ansichtskarten 

Auflage bis 1.000 Stück 80 € 
Auflage ab 1.001 bis 5.000 Stück 120 € 
Auflage ab 5.001 bis 10.000 Stück 160 € 
Auflage ab 10.001 bis 50.000 Stück 200 € 
Auflage ab 50.001 bis 100.000 Stück 300 € 
Auflage ab 100.001 bis 200.000 Stück 400 € 
Auflage ab 200.001 bis 300.000 Stück 500 € 
Auflage ab 300.001 Stück 600 € 

 

Zu Werbezwecken (Plakate, Kunstdrucke, Flyer, Prospekte, Telefonkarten, Briefmarken) 

Auflage bis 1.000 Stück 200 € 
Auflage ab 1.001 bis 5.000 Stück 300 € 
Auflage ab 5.001 bis 10.000 Stück 400 € 
Auflage ab 10.001 bis 50.000 Stück 500 € 
Auflage ab 50.001 bis 100.000 Stück 750 € 
Auflage ab 100.001 bis 200.00 Stück 1.000 € 
Auflage ab 200.001 bis 300.00 Stück 1.250 € 
Auflage ab 300.001 Stück 1.500 € 

(Kirchgemeinden und Vereine erhalten einen Rabatt von 50%) 
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In Publikationen (z.B. Bücher, Zeitschriften) 

Auflage bis 1.000 Stück 30 € 
Auflage ab 1.001 bis 5.000 Stück 60 € 
Auflage ab 5.001 bis 10.000 Stück 80 € 
Auflage ab 10.001 bis 50.000 Stück 100 € 
Auflage ab 50.001 bis 100.000 Stück 150 € 
Auflage ab 100.001 bis 200.000 Stück 200 € 
Auflage ab 200.001 bis 300.000 Stück 250 € 
Auflage ab 300.001 Stück 300 € 

 

In Nachauflagen 

Auflage bis 1.000 Stück 20 € 
Auflage ab 1.001 bis 5.000 Stück 30 € 
Auflage ab 5.001 bis 10.000 Stück 40 € 
Auflage ab 10.001 bis 50.000 Stück 50 € 
Auflage ab 50.001 bis 100.000 Stück 75 € 
Auflage ab 100.001 bis 200.000 Stück 100 € 
Auflage ab 200.001 bis 300.000 Stück 125 € 
Auflage ab 300.001 Stück 150 € 

 

 

Recherchen/Beantwortung schriftlicher Anfragen  

für private Zwecke 

Grundpreis 5,00 € 
umfangreiche Anforderungen 10,00 € 

 

für Institutionen aus Bildung, Forschung und Lehre 

Grundpreis 10,00 € 
umfangreiche Anforderungen 25,00 € 

 

für kommerzielle Unternehmen 

Grundpreis 20,00 € 
jede weitere angefangene halbe Arbeitsstunde 25,00 € 

 

 

 (alle Preise inkl. der gesetzlichen MwSt.) 


